
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EX – 2021 – 00721279 – UNC – ME#FCA

 
VISTO

La solicitud de la Secretaría de Asuntos Académicos de la UNC de dictar una resolución
que anule el desarrollo de la Tecnicatura Universitaria en Jardinería y Floricultura en el
CRES, sede Villa Dolores, a los efectos de la notificación presentada por la Secretaría
de Asuntos Académicos de la FCA; y

CONSIDERANDO

Que la Tecnicatura Universitaria en Jardinería y Floricultura en el CRES Villa Dolores
fue aprobada por las RHCD-2022-437-E-UNC-DEC#FCA y RHCS-2022-719-E-UNC-
REC.

Que por RD-2022-610-E-UNC-DEC#FCA se dejó sin efecto el desarrollo del primer
cuatrimestre de la Carrera en el CRES Villa Dolores (desde agosto 2022) por falta de
estudiantes matriculados/as a la misma.

Que se realizó un segundo intento de desarrollo del trayecto en el CRES Villa Dolores
durante el primer cuatrimestre 2023, pero nuevamente no se contó con estudiantes
matriculados/as.

Que las autoridades de la FCA decidieron no implementar dicha Carrera en el CRES
debido a que no se dispuso de suficiente cantidad de estudiantes matriculados/as que
justifique su inicio.

Que la situación fue notificada desde la FCA a la SAA de la UNC y ésta solicita una
resolución de anulación del desarrollo de la Carrera.

Por ello: 

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA

FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS



RESUELVE:

ARTÍCULO 1°: Anular del desarrollo de la Tecnicatura Universitaria en Jardinería y
Floricultura en el CRES, sede Villa Dolores, la cual fue aprobada por las RHCD-2022-
437-E-UNC-DEC#FCA y RHCS-2022-719-E-UNC-REC.

ARTÍCULO 2°:  Por Mesa de Entradas, notificar a las Secretarías de Asuntos
Académicos y General. Cumplido, notificar a los interesados. Cumplido, pase a la
Prosecretaría General de la UNC a sus efectos.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO
DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS A LOS
DIEZ DÍAS DEL MES DE AGOSTO DEL AÑO DOS MIL VEINTITRÉS.


	numero_documento: RHCD-2023-502-E-UNC-DEC#FCA
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Martes 15 de Agosto de 2023
		2023-08-15T12:09:04-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Leandro David Carbelo
	cargo_0: Secretario
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Ciencias Agropecuarias
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-08-15T18:00:09-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: JORGE OMAR DUTTO
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Agropecuarias
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-08-15T18:00:10-0300
	GDE UNC




